PORTARIA  N.º 77 - DE 29 DE ABRIL DE 2015.

                                  Dispõe sobre constituição do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do
FUNDEB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei
851, de 19 de abril de 2007,

 R E S O L V E,

Art. 1º - Nomear para compor o Conselho do FUNDEB os seguintes membros:

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

TITULAR ROQUE DA
COSTA

RG.34.818.940-

0

SUPLENTE NELSON ALVES
DE OLIVEIRA

RG.23.700.053-
2

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

TITULAR

BEATRIZ
APARECIDA
SANAE SASAKI
DE SOUZA

RG:
24.702.907-5

SUPLENTE
SUELI
APARECIDA
GAMARELLE

RG:
24.874.566-9

REPRESENTANTES DE DIRETORES DE ESCOLA PÚBLICA

TITULAR WALDIRENE
PORCEL

 RG:
29.352.445-2

SUPLENTE
ANA CAROLINA
FRANCO DE
OLIVEIRA

          RG:
27.374.058-1

REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA

TITULAR
MÁRCIA
APARECIDA
DINIZ

RG:
33.386.730-0

IRIA ALVES RG:

SUPLENTE IRIA ALVES
BUENO

RG:
24.703.520-8

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

TITULAR
ROSANA
APARECIDA
FERREIRA

RG:
24.702.948-8

SUPLENTE
MARISA
DOMINGUES
COSTA

RG:
32.645.902-5

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA

TITULAR ELAINE JANAINA
MOREIRA

RG:
35.420.651-5

SUPLENTE
PATRICIA
TEIXEIRA DE
PAIVA

RG:41.223.563-
2

TITULAR PAULA DANIELA
DE FREITAS

RG:
40.981.563-9

SUPLENTE JUSSARA
REGINA DE LARA

RG:46.196.560-
4

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR KELY ADRIANA
BARROS  SOUTO

RG:43.439.241-
8

SUPLENTE
CLAUDETE VAZ
DE OLIVEIRA
CARNEIRO

RG:
33.862.337-1

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – INDICADA PELA
ENTIDADE DE ESTUDANTES       SECUNDARISTAS

TITULAR LUIZ CESARINO
FERREIRA

RG:
30.492.891-4

SUPLENTE ELZA SOUTO DE
QUEIROZ

RG:
42.350.324-8

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA

         TITULAR
ÉRICA
APARECIDA
FERREIRA

           RG:
45.592.336-X

SUPLENTE
JULIANA DO
NASCIMENTO
EGLI DE LIMA

RG:
28.951.430-7

REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

FABIANA             RG:

        TITULAR APARECIDA
FERREIRA

            RG:
33.940.817-0

SUPLENTE
ANDRÉ
APARECIDO DE
OLIVEIRA

RG:
27.980.504-4

Art. 2º - A atuação dos membros do Conselho é considerada de relevante interesse social e não será remunerado, nos termos do art. 11,
inciso I e II da Lei n. 851, de 19 de abril de 2007.

Parágrafo único - As atribuições do conselho estão previstas na Lei n. 851, de 19 de abril de 2007.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 2015.

                        JOAQUIM BRISOLA FERREIRA
                                       Prefeito Municipal